
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» пст.Подзь 

 

Приказ № 11/1 

09 марта  2023 года                                                                                           

Об  организации приёма в 1-й класс  

на 2023-2024 учебный год граждан,  

проживающих на территории, 

закреплённой за МБОУ "СОШ" пст.Подзь 

 

      В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации», Порядком приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения от 02.09.2020 г.   

№ 458, постановлением администрации муниципального района "Койгородский" от 28 

февраля 2023 года № 38/02 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений 

за  территориями муниципального района Койгородского района", приказом Управления 

образования от 06.03.2023 г. № 37 О приемной кампании в первый класс в 2023 году», 

Правилами приёма граждан на обучение в МБОУ "СОШ" пст.Подзь 

приказываю: 

1. Утвердить Правила приема граждан на обучение в МБОУ «СОШ» пст.Подзь в связи с 

внесением изменений Правила приема граждан в соответствии с приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 08.10.2021г. № 707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 23.01.2023г. № 

47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 

458» 

 

2. Открыть в 2023-2024 учебном году с учётом санитарных норм и правил первый класс  

25 человек. 

3. Начать приём заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закреплённой территории, в первый класс 2023-2024 учебного года 30 

марта 2023года с 09:00. 

4. Назначить ответственной за приём заявлений  и документов в 1-й класс директора 

МБОУ «СОШ» пст.Подзь Медведеву Е.В.. 

5. Ответственному за приём заявлений  и документов в 1-й класс: 

5.1. Прием  всех заявлений в 1 класс осуществлять в подсистеме «Е-услуги.Образование» 

государственной информационной системы электронное образование (ГИС ЭО). 

5.2.Принимать у родителей при личном обращении заявления о зачислении и документы, 

проверять их, делать копии и вести учёт. 

5.3.Выдавать родителям расписки в получении документов. 



5.4.Своевременно предоставлять информацию о свободных местах  администратору 

школьного сайта. 

5.5. Знакомить родителей (законных представителей) с: 

 с уставом,  

 лицензией на образовательную деятельность, 

 свидетельством о государственной аккредитации, 

 образовательными программами; 

 другими документами, которые регламентируют образовательную деятельность 

школы, права и обязанности учащихся. 

5.6. Размещать на сайте, стендах школы: 

 информацию о свободных местах (для поступающих в 1-й класс – не позднее 10 

календарных дней с момента издания распорядительного акта о закреплённой 

территории, для детей, которые не проживают на закреплённой территории, – не 

позднее 05 июля),  

 правила  приёма граждан на обучение,  

 распорядительный акт администрации МР "Койгородский" о закреплённой 

территории,  

 формы заявлений о зачислении. 

5.7. Консультировать родителей по вопросам приёма в школу. 

6. Елохину Е.Е., администратору сайта: 

6.1.Разместить постановление администрации муниципального района "Койгородский" от 

28 февраля 2023 года № 38/02 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений за  территориями муниципального района Койгородского района" на 

официальном сайте школы в срок до 10 марта  2023 года.                                                     

6.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в первых 

классах не позднее  10 марта  2023 года.                                                               

6.3.Своевременно размещать на сайте информацию о свободных местах: обновлять 

информацию в период приёмной кампании о наличии вакантных мест и количестве 

зарегистрированных заявлений в 1-й класс каждые 10 дней. 

7.Завершить приём заявлений по закреплённой территории в первый класс 2023-

2024 учебного года 30 июня  2023 года с 17:00. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ» пст.Подзь__________ Медведева Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2023-03-21T16:56:56+0300
	Медведева Елена Валерьевна




